АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2013      № 221а

О внесении изменений в постановление Администрации

Томской области от 25.10.2012 № 424а

В соответствии с Законом Томской области от 6 января 2013 года № 2-ОЗ

«Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 25.10.2012

№ 424а «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Модернизация

коммунальной инфраструктуры Томской области в 2013 – 2017 годах» («Собрание

законодательства Томской области», № 11/1 (88) от 15.11.2012) следующие

изменения:

1) в долгосрочной целевой программе «Модернизация коммунальной

инфраструктуры Томской области в 2013 – 2017 годах», утвержденной указанным

постановлением (далее – Программа):

в паспорте Программы:

раздел «Соисполнители ДЦП» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители ДЦП Департамент архитектуры и строительства Томской области;

органы местного самоуправления муниципальных образований Томской области

(по согласованию);

организации коммунального комплекса (по согласованию)»;

раздел «Объемы и источники финансирования (с детализацией по годам

реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

Источники

Всего

2013 –

2017 годы

2013 год
2014 год

(прогноз)

2015 год

(прогноз)

2016 год

(прогноз)

2017 год

(прогноз)

Федеральный

бюджет

(по согласованию)

- - - - - -

Областной

бюджет

(предусмотрено)

4942895,7 164516,1 861600,0 854244,6 1591394,0 1471141,0

Областной

бюджет

(потребность)

4947030,9 168651,3 861600,0 854244,6 1591394,0 1471141,0

Местные

бюджеты

(по согласованию)

1950904,6 94090,4 374146,8 382001,9 580335,5 520330,0

Внебюджетные

источники

(по согласованию)

1953073,0 25800,0 429650,0 448430,0 660476,0 388717,0

«Объемы

и источники

финансиро-

вания

(с детализацией

по годам

реализации,

тыс. рублей)

Всего

по источникам

8846873,3  284406,5 1665396,8 1684676,5 2832205,5 2380188,0»;

2

раздел «Объем и основные направления расходования средств

(с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей

редакции:

Основные

направления

расходова-

ния средств

Всего

2013 –

2017 годы

2013 год
2014 год

(прогноз)

2015 год

(прогноз)

2016 год

(прогноз)

2017 год

(прогноз)

НИОКР         - - - - - -

Инвестиции   1962450,0 35177,0 429650,0 448430,0 660476,0 388717,0

«Объем и

основные

направления

расходования

средств

(с детализацией

по годам

реализации,

тыс. рублей)

Прочие

нужды

6884423,3 249229,5 1235746,8 1236246,5 2171729,5 1991471,0»;

раздел «Организация управления ДЦП и контроль за ее реализацией»

изложить в следующей редакции:

«Организация

управления ДЦП

и контроль за ее

реализацией

Реализацию ДЦП осуществляет Департамент ЖКХ и государственного

жилищного надзора Томской области.  Контроль за исполнением ДЦП

осуществляет заместитель Губернатора Томской области по строительству

и инфраструктуре.

Текущий контроль и мониторинг реализации ДЦП осуществляет Департамент

ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области, Департамент

архитектуры и строительства Томской области»;

в главе 4 «Механизмы реализации и управления ДЦП, включая ресурсное

обеспечение»:

слова «Исполнители ДЦП:

Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской

области;

органы местного самоуправления муниципальных образований Томской

области (по согласованию);

организации коммунального комплекса (по согласованию).»

заменить словами «Исполнители ДЦП:

Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской

области;

Департамент архитектуры и строительства Томской области;

органы местного самоуправления муниципальных образований Томской

области (по согласованию);

организации коммунального комплекса (по согласованию).»;

таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

тыс. рублей

Источник

финансирования

Всего 2013 –

2017 годы

2013 год 2014 год

(прогноз)

2015 год

(прогноз)

2016 год

(прогноз)

2017 год

 (прогноз)

Федеральный бюджет

(по согласованию)

- - - - - -

Областной бюджет

(предусмотрено)

4942895,7 164516,1 861600,0 854244,6 1591394,0 1471141,0

Областной бюджет

(потребность)

4947030,9 168651,3 861600,0 854244,6 1591394,0 1471141,0

Местные бюджеты

(по согласованию)

1950904,6 94090,4 374146,8 382001,9 580335,5 520330,0

3

Внебюджетные

источники

(по согласованию)

1953073,0 25800,0 429650,0 448430,0 660476,0 388717,0

Всего по источникам     8846873,3  284406,5 1665396,8 1684676,5 2832205,5 2380188,0»;

2) в приложении № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой

программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области

в 2013 – 2017 годах» к Программе:

строку «Всего по Программе, в том числе:», пункты 6, 6.1, 6.1.1, 6.2, 6.2.1, 6.3

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

дополнить строками 6.3.6, 6.4, 6.4.1 согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор Томской области                                                                      С.А.Жвачкин

Д.Ю.Ассонов

0523ab02.pap2013

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Томской области

от  29.05.2013 № 221а

2013 –

2017

8851008,5

4947030,9 1950904,6 1953073,0

2013 288541,7 168651,3 94090,4 25800,0

2014 1665396,8 861600,0 374146,8 429650,0

2015 1684676,5 854244,6 382001,9 448430,0

2016 2832205,5 1591394,0 580335,5 660476,0

 Всего по Программе,

в том числе:

8851008,5

2017 2380188,0 1471141,0 520330,0 388717,0

2013 –

2017

5950163,1 3260401,1 1319949,0 1369813,0

2013 44676,9 18651,3 26025,6 0,0

2014 878710,1 465200,1 237830,0 175680,0

2015 925474,5 457095,6 202668,9 265710,0

2016 2240246,5 1214710,0 477890,5 547646,0

6. Всего

по муниципальному

образованию «Город

Томск»

5950163,1

2017 1861055,1 1104744,1 375534,0 380777,0

2013 –

2017

3215696,0 1811961,7 646533,3 757201,0

2013 21186,9 0,0 21186,9 0,0

2014 247430,0 80000,0 119430,0 48000,0

2015 585509,5 301407,6 156046,9 128055,0

2016 1306137,5 770310,0 205254,5 330573,0

6.1. Развитие объектов

водоснабжения

3215696,0

2017 1055432,1 660244,1 144615,0 250573,0

2013 –

2017

257176,0 199289,7 57886,3 0,0

2013 21186,9 0,0 21186,9 0,0 15,0

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 124119,5 99295,6 24823,9 0,0 48,0

2016 59377,5 47502,0 11875,5 0,0 81,0

6.1.1. Строительство сетей

в частном секторе

г. Томска

257176,0

2017 52492,1 52492,1 0,0 0,0

Администрация

города Томска,

Департамент ЖКХ

и государственного

жилищного надзора

Томской области

100,0

2013 –

2017

2448550,1 1321688,1 644454,0 482408,0

2013 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2. Развитие объектов

водоотведения

2448550,1

2014 584000,1 367200,1 116800,0 100000,0

2

2015 284310,0 155688,0 46622,0 82000,0

2016 887240,0 444400,0 272636,0 170204,0

2017 693000,0 354400,0 208396,0 130204,0

2013 –

2017

816000,1 479200,1 156800,0 180000,0

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 584000,1 367200,1 116800,0 100000,0 72,0

2015 232000,0 112000,0 40000,0 80000,0 100,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2.1. Реконструкция

КНС-4, напорного

канализационного

коллектора

816000,1

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

города Томска,

Департамент ЖКХ

и государственного

жилищного надзора

Томской области

0,0

2013 –

2017

266562,2 112235,2 24123,0 130204,0

2013 4135,2 4135,2 0 0

2014 47280,0 18000,0 1600,0 27680,0

2015 55655,0 0,0 0,0 55655,0

2016 46869,0 0,0 0,0 46869,0

6.3. Развитие объектов

теплоснабжения

266562,2

2017 112623,0 90100,0 22523,0 0,0

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Томской области

от 29.05.2013 № 221а

2013 –

2017

4135,2 4135,2 0,0 0,0

2013 4135,2 4135,2 0,0 0,0 100,0

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.3.6. Реконструкция ЦТП

областной клинической

больницы и наружных

тепловых сетей

(в том числе ПИР

и обследование)

4135,2

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент

архитектуры

и строительства

Томской области

0,0

2013 –

2017

19354,8 14516,1 4838,7 0,0

2013 19354,8 14516,1 4838,7 0,0

2014 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

6.4. Развитие инженерных

коммуникаций

19354,8

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2013 –

2017

19354,8 14516,1 4838,7 0,0

2013 19354,8 14516,1 4838,7 0,0 100,0

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.4.1. Строительство

внутриплощадочных

инженерных сетей

микрорайона № 9 жилого

района «Восточный»

в г .Томске

19354,8

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

города Томска,

Департамент

архитектуры

и строительства

Томской области

0,0